GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS - CRH

1

Termo de Retificação nº 05 ao Edital nº 01/2011, qu e

rege o Concurso Público exclusivamente destinado

à formação de cadastro de reserva do Quadro de

Pessoal da Fundação Municipal de Saúde – FMS, do

município de Teresina – PI.

A Fundação Municipal de Saúde – FMS, através do Núcleo de Concursos e

Promoção de Eventos – NUCEPE torna público o Termo de Retificação Nº 05 ao Edital Nº

01/2011 que rege o Concurso Público exclusivamente destinado à formação de cadastro

de reserva do Quadro de Pessoal da Fundação Municipal de Saúde – FMS, do município

de Teresina – PI, no que concerne ao seguinte:

1. Ficam alteradas as datas  constantes do ANEXO I – Cronograma de Execução do

Concurso, exclusivamente  para os cargos de Agente de Portaria, Auxiliar de

Serviços, Motorista e Agente de Endemias , conforme descrito abaixo:

1.1. A aplicação da Prova Escrita Objetiva para os Cargos de Nível Fundamental

(Agente de Portaria, Auxiliar de Serviços, Motorista  e Agente de

Endemias ) será realizada no dia 18.09.2011(domingo) .

1.2. A divulgação do Gabarito Preliminar, para os cargos citados no subitem 1.1,

será no dia 19.09.2011.

1.3. Os recursos contra questões e gabarito da Prova Escrita Objetiva, para os

cargos citados no subitem 1.1, serão nos dias 20 e 21.09.2011.

1.4. Ficam mantidas as demais datas.

Teresina (PI), 10 de agosto de 2011.

Pedro Leopoldino Ferreira Filho

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS